GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, ao senhor Robson Lorencini

Ceccon, a designação de um gari para realizar a

limpeza da Rua Jairo de Mattos Pereira, no Bairro

Nova Esperança.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, o senhor Robson Lorencini Ceccon, a

designação de um gari para realizar a limpeza da Rua Jairo de Mattos Pereira, no Bairro

Nova Esperança.

JUSTIFICATIVA

A referida via nunca recebeu a atuação de um gari, o que tem ocasionado o acúmulo de

folhas, sujeira e entulhos, prejudicando a circulação de pedestres e comprometendo a

limpeza urbana do local. Além disso, a presença constante de resíduos pode atrair insetos

e animais indesejados, gerando riscos à saúde dos moradores.

Diante disso, a designação de um profissional para atender regularmente a rua se faz

necessária para garantir melhores condições de higiene, segurança e bem-estar à

comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de novembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003200360038003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 19/11/2025 11:07

Checksum: 69BD952BB1331AA68750366C3A3626597409FD3459329BD362461EC62CCFBFF5

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.